
P R I J E D L O G                                                                                                                    

Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2018. 

godinu («Narodne novine», broj 7/18), odredbi  Odluke o minimalnim financijskim 

standardima za decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi 

u 2018. godini («Narodne novine», broj 7/18) i članka 40. Statuta Grada Krka («Službene 

novine Primorsko-goranske županije«, broj 28/09, 41/09, 13/13, 20/14 i 3/18),  Gradsko 

vijeće  Grada Krka, na  sjednici održanoj _______________ 2018. godine, donijelo je 

 

                                                                              

                                                            O D L U K U  

o izmjeni Odluke o kriterijima za financiranje  

Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka za 2018. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne potrojbe Grada Krka za 2018. 

godinu (»Službene novine Primorsko-goranske županije«, broj 21/18)   članak 2.  mijenja se i 

glasi: 

 

»Sredstva za decentralizirane funkcije vatrogastva, raspoređuju se na slijedeće rashode: 

    1. Rashodi za zaposlene u JVP Grada u iznosu od 2.530.448,00 kn i to za:  

- plaće za redovan rad, prekovremeni radi i posebne uvjeta rada (bruto) u iznosu 

od  2.050.000,00 kn, 

- doprinos na plaće  u iznosu od 480.448,00 kn, 

2. Materijalne rashode za JVP Grada u iznosu od 281.161,00 kn, i to:   

-     naknade troškova zaposlenima u iznosu od 68.935,00 kn, 

-     rashodi za materijal i energiju u iznosu od 85.800,00 kn 

-     rashodi za usluge u iznosu od 116.026,00 kn 

-     premije osiguranja u iznosu od 10.400,00 kn.« 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Službenim novinama 

Primorsko – goranske županije«. 

 

 

KLASA:  400-09/18-01/02 

URBROJ: 2142/01-02/1-18-2 

KRK, ______________ 2018. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KRKA 

                                           

 

        

                                                                                                              Predsjednik  

                                                                                                                      Marinko Pavlić 

 



 

 

 

 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e n  j  e 

 

             Prema Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne regionalne samouprave 

("Narodne novine" broj 117/93 do 100/15)  iz Državnog proračuna RH daju se pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije vatrogastva. Dodjeljena sredstva utvrđuju se  posebnim 

zakonima i odlukama o kriterijima i mjerilima za osiguravanje minimalnog financijskog 

standarda  javnih potreba u djelatnosti vatrogastva.  

             Uredbom o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije  

JLS za 2018. godinu ("Narodne novine" broj 7/18 ) za JVP Grada Krka određen je iznos od 

2.811.609,00 kn. Odobreni se iznos mora utrošiti namjenski na način da je  2.530.448,00 kn  

za plaće djelatnika JVP, a  281.448,00 kn za materijalne troškove.   

            Prema članku 7. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije korisnici ove pomoći - jedinice lokalne samouprave – osnivači 

javnih vatrogasnih postrojbi,  dužni su donjeti vlastite odluke o kriterijima i mjerilima za 

financiranje redovne djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi  u  okviru dodjeljenih 

sredstava pomoći državnog proračuna. 

 

           Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Krka za 2018. godinu mijenjaju se planirani 

rashodi financirani iz sredstava pomoći državnog proračuna za decentralizirane funkcije 

vatrogastva pa je potrebno ovom odlukom uskladiti planirane rashode proračuna i 

utvrđene kriterije raspodjele ovih sredstava na način kako je to navedeno u članku 1. 

izmjena kriterija. Dosadašnji članak 2. iz osnovne odluke glasio je: 

 

„Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva, raspoređuju se na slijedeće rashode: 

    1. Rashodi za zaposlene u JVP Grada u iznosu od 2.530.448,00 kn i to za:  

- plaće za redovan rad, prekovremeni radi i posebne uvjeta rada (bruto) u iznosu 

od  2.050.000,00 kn, 

- doprinos na plaće  u iznosu od 480.448,00 kn, 

3. Materijalne rashode za JVP Grada u iznosu od 281.161,00 kn, i to:   

-     naknade troškova zaposlenima u iznosu od 75.000,00 kn, 

-     rashodi za materijal i energiju u iznosu od 77.000,00 kn 

-     rashodi za usluge u iznosu od 117.161,00 kn 

-     premije osiguranja u iznosu od 12.000,00 kn“ 

 

 

 Na Kolegiju gradonačelnika, održanom 11. prosinca 2018. godine nakon razmatranja 

radnog prijedloga utvrđen je Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o kriterijima za financiranje 

Javne vatrogasne postrojbe Grada Krka za 2018. godinu, te se isti prijedlog sukladno 

odredbama uvodnih propisa upućuje Gradskom vijeću Grada Krka na razmatranje u cilju 

rasprave i donošenja. 

 

 

Krk, prosinac 2018. 

 

   

                                                                                                              GRADONAČELNIK 


